
C7C Wdincv~ b q«uficth4 h 4 glVadd/it 

A~b~~ 

BUENOS AIRES, 0 3 riCT 2[23 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0893/21, 0939/21, 
1374/22, 1604/22, 1663/22, 0131/23, 0479/23, 0678/23, 0846/23, 0916/23, 0919/23, 
0952/23, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el Bloque 
Frente de Todos y el Interbloque Juntos por el Cambio, han comunicado a esta 
Presidencia, cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara (Expedientes 
4026-D-23, 4033-D-23 y 4057-D-23). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo I (II fojas), que forman parte de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N°  0981/23 



Q7-e ce d/inci~ c4 91,uitact(24 (4 clf(acidw 

ATiliC/e/flzet.a 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN GENERAL 

Se designa a la señora Diputada PAMELA FERNANDA VERASAY, en reemplazo 
de la señora Diputada JIMENA LATORRE. 

Se designa al señor Diputado HERNÁN PÉREZ ARAUJO, en reemplazo del señor 
Diputado BERNARDO JOSÉ HERRERA. 

Se designa al señor Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA CAROLINA MOISÉS. 

Se designa al señor Diputado JULIO PEREYRA, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA GRACIELA PAROLA. 

Se designa al señor Diputado GUILLERMO OSCAR CARNAGHI, en reemplazo de 
la señora Diputada VANESA RAQUEL SILEY. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa al señor Diputado TOMÁS LEDESMA, en reemplazo del señor Diputado 
MARIO LEITO. 

Se designa al señor Diputado SERGIO GUILLERMO CASAS, en reemplazo de la 
señora Diputada MICAELA MORÁN. 

Se designa al señor Diputado JULIO PEREYRA, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA GRACIELA PAROLA. 

Se designa a la señora Diputada PAMELA FERNANDA VERASAY, en reemplazo 
del señor Diputado LISANDRO NIERI. 

Se designa a la señora Diputada SOLEDAD CARRIZO, en reemplazo del señor 
Diputado RICARDO BURYAILE. 

Se designa a la señora Diputada KARINA BANFI, en reemplazo de la señora 
Diputada LIDIA INÉS ASCARATE. 

qf 
0981/23  

R.P. N° 



c7-em go,„,tah,de Q;(7-acid„, 

ANEXO 	I. 
[continuación] 

Se designa a la señora Diputada DINA REZINOVSKY, en reemplazo de la señora 
Diputada GERMANA FIGUEROA CASAS. 

Se designa al señor Diputado PABLO TONELLI, en reemplazo del señor Diputado 
DIEGO SANTILLI. 

Se designa a la señora Diputada VICTORIA MORALES GORLERI, en reemplazo 
del señor Diputado MATÍAS TACCETTA. 

• COMISIÓN DE FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA DE LAS MERCEDES JOURY, en 
reemplazo de la señora Diputada INGRID JETTER. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA SOTOLANO, en reemplazo de la señora 
Diputada MARILÚ QUIROZ. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA EUGENIA VIDAL, en reemplazo del señor 
Diputado ALFREDO OSCAR SCHIAVONI. 

Se designa a la señora Diputada VICTORIA MORALES GORLIERI, en reemplazo 
del señor Diputado GUSTAVO RENÉ HEIN 

• COMISIÓN DE ASUNTOS COOPERATIVOS, MUTUALES Y 
ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES 

Se designa al señor Diputado JORGE RIZZOTTI, en reemplazo de la señora 
Diputada MARCELA COLI. 

Se designa al señor Diputado RODRIGO DE LOREDO, en reemplazo de la señora 
Diputada GABRIELA BROUWER DE KONING. 

Se designa al señor Diputado JOSÉ CARLOS NUÑEZ, en reemplazo del señor 
Diputado MARTÍN MAQUIEYRA. 

Se designa al señor Diputado FEDERICO ANGELINI, en reemplazo de la señora 
Diputada CAMILA CRESCIMBENI. 

Se designa a la señora Diputada SOLEDAD CARRIZO, en reemplazo de la señora 
Diputada GABRIELA LENA. 

R.P. N°  0981 / 23 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

